Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:

6589984 SIM 205/2025 5920912756637140534 MINAS GERAIS

Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:

PREG30 ne. .00- .30

ELETRONICO  22/07/2025 12:06:49 23/07/2025 08:00:00 05/08/2025 09:30:00 ACESSAR

Portal:

PORTAL NACIONAL DE CONTRATACSES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

AGENCIA DE COOPERACAO INTERMUNICIPAL EM SAUDE PE DA SERRA - ACISPES

Objeto:

AQUISIca0 DE MEDICAMENTOS PARA AGENCIA DE COOPERAcA0 INTERMUNICIPAL EM SAUDE Pé DA SERRA ACISPES.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material ACIDO ACETILSALICILICO, 100 MG COMPRIMIDO BR0267502 300 Com%”m'd
2 Material AMIODARONA, 50MG/ML, INJETAVEL AMPOLA 3,00 ML BR0271710 200 Ampola
3 Material AZUL DE TRYPAN, CONCENTRACAO 0,1%, FORMA FARMACEUTICA CORANTE INTRA-OCULAR, SOLUCAO 5000 Frasco

INJETAVEL SOLUCAO OFTALMICA FRASCO 1,00 ML BR0327563

4 Material BRINZOLAMIDA, 10 MG/ML, SUSPENSAO OFTALMICA FRASCO 5,00 ML BR0353418 4020 Frasco
5 Material BROMOPRIDA 5MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA COM 2ML 200 Ampola
6 Material BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA 1ML BR0267282 200 Unidade
7 Material BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DIPIRONA S6DICA 500MG, AMPOLA 5ML INJETAVEL BR0270621 200 Ampola
8  Material CAPTOPRIL, 25 MG COMPRIMIDO BR0267613 1500 Com%”m'd
9 Material CETOPROFENO, 50 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA 2ML BR0340100 100 Ampola
10  Material CETOPROFENO IV, 100 MG, PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL BR0340101 100 Frasco
11 Material CLORETO DE SODIO 0,9 %, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA 10ML BR0368654 1000 Unidade
12 Material CLORETO DE SODIO 0,9% SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO 100MLSISTEMA FECHADO 4000 Frasco



https://pncp.gov.br/app/editais/01203485000183/2025/95

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

23

24
25
26
27
28

29

30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

CLORETO DE SODIO, 0,9%, SOLUCAO INJETAVEL, SISTEMA FECHADO TIPO BOLSA 250ML BR0268236
CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 0,5%, SOLUCAO ALCOOLICA FRASCO 1000,00 ML BR0269878
CLORIDRATO DE LIDOCAINA 10%, SPRAY, FRASCO 50ML BR0269845

CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% 20MG/G, GELEIA, BISNAGA 30G BR0269846

CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SEM VASOCONSTRITOR, SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO 20ML.
CLORIDRATO DE ONDANSETRONA, DOSAGEM:2 MG/ML, INDICA¢3O:INJETAVEL, AMPOLA 2ML BR 0268504
CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA 2ML BR0267769

CLORIDRATO LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA 1:200.000, SOLUGAO INJETAVEL, FRASCO 20ML BR0269852
DEXAMETASONA, 4 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2,50 ML BR0292427

DIAZEPAM 5MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA 2ML BR0395147

DIPIRONA SODICA, 500 MG COMPRIMIDO BR0267203

DIPIRONA SODICA, 500 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2,00 ML BR0268252
DIPIRONA SODICA, 500 MG/ML, SOLUCAO ORAL (GOTAS) FRASCO 10,00 ML BR0267205
DOPAMINA, 5 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 10,00 ML BR0268960
DORZOLAMIDA CLORIDRATO, 2%, SOLUcAO OFTALMICA FRASCO 5,00 ML BR0272580
EPINEFRINA, IMG/ML, SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 1,00 ML BR0268255

ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, ASSOCIADA COM DIPIRONA SODICA, 10MG + 250MG COMPRIMIDO BR0270620

FENITOINA SODICA, 50 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 5,00 ML BR0267107
FENOBARBITAL SODICO, 100MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA COM 2ML BR0273626
FENTANILA, SAL CITRATO, 0,05 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2,00 ML BR0271950
FLUMAZENIL, 0,1MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA 5ML

FLUORESCEINA, CONCENTRACAO 1%, APLICACAO SOLUCAO OFTALMICA FRASCO 3,00 ML BR0272944
FUROSEMIDA, 10 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA 2ML BR0267666

GLICOSE 25% 10ML ENDOVENOSO - INJETAVEL .

GLICOSE 50%, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA 10ML

GLICOSE, 5%, SOLUCAO INJETAVEL, SISTEMA FECHADO FRASCO 250,00 ML BR0270092
HALOPERIDOL, 5 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 1,00 ML BR0292196

HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 8MG/4ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA 4ML BR0442584

Qtde:
16000
300
40
100
2000
100
150
300
2500
2000

1000

200
60
100
11000
1300

200

130
100
6500
400
300
200
400
400
84
200
200

Unid:
Unidade
Frasco
Frasco
Unidade
Unidade
Ampola
Ampola
Frasco
Unidade
Ampola
comprimid
0
Ampola
Frasco
Ampola
Unidade
Ampola

comprimid
0

Ampola
Ampola
Unidade
Ampola
Unidade
Ampola
Ampola
Ampola
Unidade
Ampola
Ampola




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

41
42

43
44
45

46
47
48
49
50
51

Tipo:
Material
Material

Material
Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:
HIDROCORTISONA, 100MG, 2ML INJETAVEL FRASCO-AMPOLA BR0270220
HIDROCORTISONA, 500MG, 2ML INJETAVEL FRASCO-AMPOLA BR0270219

METILCELULOSE, CONCENTRACAO 2%, TIPO MEDICAMENTO:SOLUCAO OFTALMICA COM SERINGA DE 1,50 ML
PREENCHIDA COM HYDROXYPROPYL-METILCELULOSE 20ML-ML USO INTRAOCULAR BR0273690

MIDAZOLAM, 15MG/3ML, SOLUCAO INJETAVEL 3ML
PARACETAMOL, 500 MG COMPRIMIDO BR0267778

PROPOFOL 10 MG/ML, EMULSAO INJETAVEL, ESTERIL E APIROGENICA, AMPOLA 20ML BR0305931
SIMETICONA, 75 MG/ML, SOLUCAO ORAL - GOTAS FRASCO 10,00 ML BR0412965

SOLUCAO DE MANITOL 20%, SOLUGCAO INJETAVEL, SISTEMA FECHADO, FRASCO 250ML BR0299675
SULFATO DE ATROPINA, 0,25 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA 1ML BR0268214

TARTARATO DE METOPROLOL 1MG/ML, SOLU¢EO INJETAVEL, AMPOLA 5ML.

TIMOLOL, 0,5%, SOLUCAO OFTALMICA FRASCO 5,00 ML BR0272581

Qtde:
150
150

10000
2800
1000

400
1500
200
200
100
22000

Unid:
Ampola
Ampola

Unidade

Ampola
comprimid
o
Ampola
Frasco
Frasco
Ampola
Ampola
Frasco

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR compras_01203485000183_205_2025



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/compras_01203485000183_205_2025_anx3771185599917889257.pdf?alt=media

