

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6589984	SIM	205/2025	5920912756637140534	MINAS GERAIS
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	22/07/2025 12:06:49	23/07/2025 08:00:00	05/08/2025 09:30:00	ACESSAR
Portal:	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP			
Órgão:	AGENCIA DE COOPERACAO INTERMUNICIPAL EM SAUDE PE DA SERRA - ACISPES			
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA AGÊNCIA DE COOPERAçAO INTERMUNICIPAL EM SAÚDE Pé DA SERRA ACISPES.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, 100 MG COMPRIMIDO	BR0267502	300	comprimido
2	Material	AMIODARONA, 50MG/ML, INJETÁVEL AMPOLA 3,00 ML	BR0271710	200	Âmpola
3	Material	AZUL DE TRYPLAN, CONCENTRAÇÃO 0,1%, FORMA FARMACÉUTICA CORANTE INTRA-OCULAR, SOLUÇÃO INJETÁVEL SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 1,00 ML	BR0327563	2000	Frasco
4	Material	BRINZOLAMIDA, 10 MG/ML, SUSPENSÃO OFTÁLMICA FRASCO 5,00 ML	BR0353418	4020	Frasco
5	Material	BROMOPRIDA 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2ML		200	Âmpola
6	Material	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML	BR0267282	200	Unidade
7	Material	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500MG, AMPOLA 5ML INJETÁVEL	BR0270621	200	Âmpola
8	Material	CAPTOPRIL, 25 MG COMPRIMIDO	BR0267613	1500	comprimido
9	Material	CETOPROFENO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML	BR0340100	100	Âmpola
10	Material	CETOPROFENO IV, 100 MG, PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	BR0340101	100	Frasco
11	Material	CLORETO DE SÓDIO 0,9 %, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10ML	BR0368654	1000	Unidade
12	Material	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO 100MLSISTEMA FECHADO		4000	Frasco

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
13	Material	CLORETO DE SÓDIO, 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO TIPO BOLSA 250ML	BR0268236	16000	Unidade
14	Material	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 0,5%, SOLUÇÃO ALCOÓLICA FRASCO 1000,00 ML	BR0269878	300	Frasco
15	Material	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 10%, SPRAY, FRASCO 50ML	BR0269845	40	Frasco
16	Material	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% 20MG/G, GELÉIA, BISNAGA 30G	BR0269846	100	Unidade
17	Material	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO 20ML.		2000	Unidade
18	Material	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA, DOSAGEM:2 MG/ML, INDICAÇÃO:INJETÁVEL, AMPOLA 2ML	BR 0268504	100	Âmpola
19	Material	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML	BR0267769	150	Âmpola
20	Material	CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:200.000, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO 20ML	BR0269852	300	Frasco
21	Material	DEXAMETASONA, 4 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2,50 ML	BR0292427	2500	Unidade
22	Material	DIAZEPAM 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML	BR0395147	2000	Âmpola
23	Material	DIPIRONA SÓDICA, 500 MG COMPRIMIDO	BR0267203	1000	comprimido
24	Material	DIPIRONA SÓDICA, 500 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2,00 ML	BR0268252	200	Âmpola
25	Material	DIPIRONA SÓDICA, 500 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL (GOTAS) FRASCO 10,00 ML	BR0267205	60	Frasco
26	Material	DOPAMINA, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10,00 ML	BR0268960	100	Âmpola
27	Material	DORZOLAMIDA CLORIDRATO, 2%, SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 5,00 ML	BR0272580	11000	Unidade
28	Material	EPINEFRINA, 1MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1,00 ML	BR0268255	1300	Âmpola
29	Material	ESCOLPOLAMINA BUTILBROMETO, ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, 10MG + 250MG COMPRIMIDO	BR0270620	200	comprimido
30	Material	FENITOÍNA SÓDICA, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5,00 ML	BR0267107	130	Âmpola
31	Material	FENOBARBITAL SÓDICO, 100MG/MIL, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2ML	BR0273626	100	Âmpola
32	Material	FENTANILA, SAL CITRATO, 0,05 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2,00 ML	BR0271950	6500	Unidade
33	Material	FLUMAZENIL, 0,1MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5ML		400	Âmpola
34	Material	FLUORESCEÍNA, CONCENTRAÇÃO 1%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 3,00 ML	BR0272944	300	Unidade
35	Material	FUROSEMIDA, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML	BR0267666	200	Âmpola
36	Material	GLICOSE 25% 10ML ENDOVENOSO - INJETÁVEL .		400	Âmpola
37	Material	GLICOSE 50%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10ML		400	Âmpola
38	Material	GLICOSE, 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO FRASCO 250,00 ML	BR0270092	84	Unidade
39	Material	HALOPERIDOL, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1,00 ML	BR0292196	200	Âmpola
40	Material	HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 8MG/4ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 4ML	BR0442584	200	Âmpola

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
41	Material	HIDROCORTISONA, 100MG, 2ML INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA	BR0270220	150	Âmpola
42	Material	HIDROCORTISONA, 500MG, 2ML INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA	BR0270219	150	Âmpola
43	Material	METILCELULOSE, CONCENTRAÇÃO 2%, TIPO MEDICAMENTO:SOLUÇÃO OFTÁLMICA COM SERINGA DE 1,50 ML PREENCHIDA COM HYDROXYPROPYL-METILCELULOSE 20ML-ML USO INTRAOCULAR	BR0273690	10000	Unidade
44	Material	MIDAZOLAM, 15MG/3ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 3ML		2800	Âmpola
45	Material	PARACETAMOL, 500 MG COMPRIMIDO	BR0267778	1000	comprimido
46	Material	PROPOFOL 10 MG/ML, EMULSÃO INJETÁVEL, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, AMPOLA 20ML	BR0305931	400	Âmpola
47	Material	SIMETICONA, 75 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS FRASCO 10,00 ML	BR0412965	1500	Frasco
48	Material	SOLUÇÃO DE MANITOL 20%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, FRASCO 250ML	BR0299675	200	Frasco
49	Material	SULFATO DE ATROPINA, 0,25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML	BR0268214	200	Âmpola
50	Material	TARTARATO DE METOPROLOL 1MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5ML.		100	Âmpola
51	Material	TIMOLOL, 0,5%, SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 5,00 ML	BR0272581	22000	Frasco

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) compras_01203485000183_205_2025